



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III

ŁÓDŹ, ŚRODA 30 KWIEŃNIA 1947 ROKU

Nr 118 (699)

Dolores Ibarruri w Warszawie



Legendarna bohaterka walczącego o wolność ludu Hiszpanii — przybyła w odwiedziny do Polski

— stało się symbolem walki o wolność i sprawiedliwość.

Lamiącym się ze wzruszenia głosem odpowiada La Passionaria:

„Szczęśliwa jestem, że stoję na polskiej ziemi przesiąkniętej krwią poległych w bojach o wolność i niepodległość. Z całego serca witam bohaterski naród polski, witam polskich robotników, chłopów i inteligentów, witam niezłomnych żołnierzy polskich i tych wszystkich, którzy przyczynili się do wyzwolenia swojej ojczyzny.

Witam ich gorąco i wiem, że tak samo, jak wywalczyli dla Polski niepodległość i wolność, tak samo odbudują ją z gruzów.

Ho!d składam przed całym narodem polskim. Ho!d składam Panu Prezyden-

towi Rzeczypospolitej i rządowi polskiemu.

Solidarność narodu polskiego z Hiszpanią republikańską datuje się od dawna, gdy to brygada Dąbrowskiego krwawiła na ziemi hiszpańskiej.

Dolores Ibarruri wznosi okrzyk na cześć Polski, odpowiada jej z tysięcy piersi wyrwany okrzyk na cześć Hiszpanii republikańskiej i jej — przywódczyni ludu hiszpańskiego.

Kolejno witają La Passionaria członkowie rządu, sekretarka osobista p. Prezydenta R. P. składa w ręce Dolores w jego imieniu wspaniałą wiązkę kwiatów. Kolejno witają Dolores przedstawicielki poszczególnych organizacji, składając w jej ręce coraz to nowe naręcza kwiatów.

W towarzystwie wicemarszałka Zam-

browskiego i gen. Spychalskiego Dolores Ibarruri przechodzi przed frontem kompanii honorowej. Wojsko prezentuje broń, dowódca kompanii składa wiceprezydentowi Kortezów raport. Dolores wita serdecznie żołnierzy, którzy odpowiadają jej gromkim okrzykiem „Niech żyje!”

La Passionaria zwolna przechodzi przed pocztami sztandarowymi, witane nieustannymi owacjami, których natężenie dochodzi do szczytu przed transparentem Związku Dąbrowszczaków. Dąbrowszczacy witają w bohaterskie, Warszawie hiszpańska bohaterkę. Por dźwięki „Warszawiarki” kompania honorowa defiluje przed Passionaria, poczym wśród niemiłkanych owacji Dolores Ibarruri opuszcza lotnisko.

WARSZAWA, (PAP). — Dnia 29-go kwietnia br. przybyła samolotem z Paryża do Warszawy znana w całym świecie przywódczyni ludu hiszpańskiego, wiceprezydent Kortezów, Dolores Ibarruri — „La Passionaria”. Na lotnisku wojskowym na Okęciu zgromadziły się nieprzeliczone rzesze ludzi. Początkowo szandarowe partii robotniczych, Związku Dąbrowszczaków, Międzynarod. Federacji Kobiet i innych organizacji społecznych oraz delegacje fabryk i zakładów pracy utworzyły ogromny czwo robok wokół pola lądowania samolotu. Aby powitać wielką bojowniczkę, na lotnisko przybyli — wicemarszałek Sejmu Ustawodawczego — Zambrowski, członkowie rządu, przedstawiciele wojska z gen. Spychalskim na czele, przedstawiciele KC PPR i CKW PPS, CKZZ, czołowi działacze polityczni i społeczni. Wokół placu widnieją transparenty z hasłami ku czci Dolores Ibarruri i republikańskiej Hiszpanii.

Na powitanie Passionarii przybyli również pełnomocny poseł Hiszpanii republikańskiej p. Manuel Sanchez Arcas w otoczeniu personelu poselstwa in corpore, ambasador Czechosłowacji w Warszawie, p. Józef Hejret, ambasador Jugosławii p. Rade Pribicevich, poseł Bułgarii p. Paweł Tagaroff, charges d'affaires Węgier i Rumunii. Samolot ląduje w samym środku czworoboku, w drzwiach ukazuje się postać Passionarii. Orkiestra wojskowa gra hymn polski i hiszpański.

W serdecznych słowach wita przybyłą wicemarszałek Zambrowski:

„Imię La Passionaria — mówi m. in.

Próba życia i siły ONZ

Czy Anglia zgodzi się na decyzję Organizacji Narodów Zjednoczonych w sprawie Palestyny?

LONDYN, (Obsl. wł.). — Na wczorajszym posiedzeniu nadzwyczajnej sesji Zgromadzenia Ogólnego, poświęconej sprawie Palestyny, Komisja Ogólna uchwaliła na wniosek brytyjski powołać komisję specjalną do zbadania na miejscu problemu palestyńskiego. Na początku dyskusji zabrał głos delegat Indji Asaf-Ali, który zwrócił się do delegata brytyjskiego Cadogana z zapytaniem: „Czy prawda jest, iż rzecznik rządu

brytyjskiego oświadczył w Izbie Lordów, że Wielka Brytania nie jest skłonna do zaakceptowania decyzji powziętych na sesji nadzwyczajnej Zgromadzenia Ogólnego ONZ? O ile tak jest, to jaki jest cel obecnych naszych rozważań problemu palestyńskiego?”

Wobec tego, iż zarówno delegat Egiptu jak i delegat radziecki Gromyko domagali się od Cadogana udzielenia odpowiedzi na powyższe pytanie, Cado-

gan oświadczył: „Wielka Brytania była dotąd sama odpowiedzialna za stan rzeczy w Palestynie. Czy można się dziwić, iż członek Izby Lordów nie mógł sobie wyobrazić, aby rząd brytyjski zaakceptował postanowienie, niezgodne z naszym sumieniem? Czy byłoby sprawiedliwe, abyśmy sami przelewali krew i ponosili koszty wprowadzenia w życie decyzji ONZ?”

Cadogan zapowiedział, iż wniesie odpowiednie zastrzeżenia na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ.

Na posiedzeniu wieczornym rozpatrywano wniosek arabski o zniesienie mandatu brytyjskiego w Palestynie i utworzenie niepodległego państwa palestyńskiego oraz prośbę organizacji żydowskich o udział w pracach sesji nadzwyczajnej.

— o —

Groźba inflacji w USA

WASZYNGTON (PAP) — Prezydent Truman w orędziu, skierowanym do dorocznej konferencji amerykańskiej izby handlowej oświadczył, że obowiązkiem wszystkich kupców i przemysłowców jest obniżka cen przy jednoczesnym wzroście produkcji. Rozważnie planując, członkowie izby handlowej mogą — zdaniem prezydenta Trumana, walenie przyczynić się do rozproszenia chmury inflacji, która zawisła nad życiem gospodarczym kraju.

Zaprzestanie walk w Palestynie na okres obrad ONZ?

LONDYN PAP. — Agencja Reutersa do nosi z Jeruzolimy, że według obiegających tam pogłosek żydowskie organizacje terrorystyczne mają zaprzestać swojej działalności przeciwko brytyjskim siłom zbrojnym na czas trwania obrad ge-

neralnego zgromadzenia ONZ w sprawie Palestyny.

Nacisk w kierunku przerwania akcji miał wyjść z żydowskich kół amerykańskich. Ze strony organizacji terrorystycznych nie wydano jeszcze w tej sprawie żadnego komunikatu.

Trzeźwy głos Anglika o Polsce

Posel Partii Pracy — Hutchinson — o granicach na Odrze i Nysie

LONDYN (Obsl. wł.) Członek brytyjskiej Izby Gmin, poseł Partii Pracy — Hutchinson w artykule, zamieszczonym w dzienniku „Daily Worker” opisuje warunki życia w Polsce, którą niedawno odwiedził.

Mówiąc o osiągnięciach Polski od chwili wyzwolenia Hutchinson powiada: „Niech Anders i jego poplecznicy — drobni taszyści zapamiętają, że nie mają oni żadnych szans odwrócenia koła historii wstecz — nawet przy wydatnej pomocy amerykańskiej i angielskiej reakcji.”

„Nowa republika — ciągnie dalej Hutchinson — oparta jest na swoich granicach historycznych i jest niezależna. Polska dąży do utrzymania przyjaznych stosunków z nami. Żaden reakcjonista nie powinien przeszkadzać nam w pójsciu jej na spotkanie”.

Odnosząc zachodnią granicę Polski Hutchinson pisze: „Rewizja granic Polski jest rze-

czą niemożliwą, nie można bez końca przesuwać z miejsca na miejsce milionów ludzi. Nowe granice są sprawiedliwe pod względem etnograficznym, geograficznym i historycznym i są koniecznym warunkiem istnienia Polski jako silnego i kwitnącego państwa.

Staba Polska z nienaturalnymi granicami byłaby niebezpieczeństwem dla pokoju powszechnego. W interesie pokoju jest konieczne, aby wielkie mocarstwa nie tracąc czasu publicznie uznały, że obecne granice Polski są ostateczne i nienaruszalne”.

AKADEMIA 1-SZOMAJOWA

W dniu dzisiejszym, w Teatrze Wojska Polskiego, w Łodzi, przy ul. Stefana Jaracza — o godzinie 17.30 po poł. odbędzie się uroczysta akademie 1-szomajowa, na której wygłoszą przemówienia:

wicepremier tow. Gomułka — Wiesław oraz poseł tow. Henryk Wachowicz

KUPON Nr 5

AKCJI PREMIOWEJ

„Głos Robotniczy”
swoim Czytelnikom

Wyciąć i zachować!

